Porta crachá de plástico 
transparente, com fio de 
silicone preso por 
detalhe de metal 
(medindo 17x11), com 
abertura frontal 14,5  

SETE  10000  UND  R$ 3,29  R$ 32.900,00  

TOTAL DO FORNECEDOR  R$ 32.900,00  

O valor total da licitação é de R$ 2.392.637,00 (dois milhões, trezentos e noventa e dois mil, seiscentos e trinta e sete 

reais).  

Publique-se.  

À DIADM para emissão da Ata de Registro de Preços e providências pertinentes.  

Palmas, 23 de novembro de 2012.  

Desembargadora Jacqueline Adorno 

Presidente 

DIRETORIA GERAL 
Portaria 

PORTARIA Nº 2672/2012-DIGER

[...]

07/12/2012, com a finalidade de participar do Módulo III do Programa de Desenvolvimento de Gestores. 

Conceder ainda, de acordo com os parágrafos 1º, 2º e 3º do Art. 6º da Instrução Normativa nº 004/2007, o pagamento de Ajuda 
de Custo, no valor de R$ 599,72 (quinhentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos), em razão do deslocamento 
acima referido. 

Publique-se. 

GABINETE DO DIRETOR GERAL, Palmas, 30 de novembro de 2012. 

José Machado dos Santos 
Diretor Geral 

PORTARIA Nº 2681/2012-DIGER 

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto Judiciário nº 302/2009, art.

[...]

físicas sob o nº 038594561-21 consubstanciado no auto de infração nº 10746 600284/2009-15, inscrito na Divida ativa sob o nº 
14 1 09 000405-54  e do despacho infra-transcrito, cite-se o executado, via edital, com prazo de (30) trinta dias, na forma do 
artigo 8º, inciso IV, da Lei 6830/80,  para, no prazo de cinco ( 05) dias pagar (em) a divida DE R$ 32,952,61 ( trinta e dois mil e 
novecentos e cinqüenta e dois reais e sessenta e um centavos), com juros e multa de mora e encargos indicados na Certidão da 
Divida ativa, ou garantir (em) a Execução: efetuando deposito em dinheiro à ordem deste Juízo, em estabelecimento Oficial de 
credito local, que assegure a atualização monetária;

[...]

ESTADO DO TOCANTINS 
Procurador: PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS 
SENTENÇA: Fls.133/145 – “...Ex positis, e o mais que dos autos consta, acolho, em parte, o pedido inaugural para condenar o 
Réu, Estado do Tocantins, ao pagamento da importância de R$ - 37.728,00 (trinta e sete mil, setecentos e vinte e oito reais), 
sendo R$ - 20.000.00 (vinte mil) a titulo de indenização por danos morais e R$ - 17.728,00 (dezessete mil, setecentos e vinte e 
oito reais) a titulo de danos materiais, acrescidos de correção monetária a partir deste julgamento (súmula 362 do STJ) e juros 
desde a citação, ocorrida em 09/06/2003 (fls. 33-v) e, por consequência, julgo extinto o presente feito com resolução de mérito,